
Rekonstrukce výpravní budovy v žst Krásná Lípa
DUSP, SR, PDPS, kBOZP, AD

Dodatek číslo 1 
ke Smlouvě o dílo

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

č. smlouvy objednatele: E618-S-199/2021/JAN 
č. smlouvy zhotovitele: 121 - 002 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5003520140 / 5423520036

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Krásná Lípa“

Článek 1 - Smluvní strany
1.1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ............................................ ..................................................................................

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických:.................. ................. ..................................................................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ............ ......................................................

...... ..............................................................................

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

Adresa na zasílání faktur:
- analogový dokument zaslaný Českou poštou na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální 
finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
- v elektronické podobě, a to výlučně na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
- datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem 

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ........................................................................................................
b) ve věcech technických: ........................................................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ...................................................................... 
.......................................

Bankovní spojení: č. účtu: ......................................................................................................

Strana 1 (celkem 4)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Rekonstrukce výpravní budovy v žst Krásná Lípa
DUSP, SR, PDPS, kBOZP, AD

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

(dále jen „zhotovitel“)

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1, ke Smlouvě o dílo je 
úprava rozsahu Předmětu smlouvy, ze kterého plyne úprava Ceny za provedení Díla a s tím 
související úprava Platebních podmínek.

Důvodem úpravy rozsahu Předmětu smlouvy jsou práce nad rámec zadání ze soutěže rekonstruované 
výpravní budovy v Krásné Lípě. Bude vytvořen upravený návrh dispozic a vypracovány další části 
projektu, které v původním zadání nebyly (oproti ZP). Nové požadavky byly vzneseny především 
budoucími nájemci budovy města Krásná Lípa. Nad rámec zadání je řešena ochrana nového 
diselagregátu, dále dopracování technologické místnosti včetně zařízení pro osazení technologií a 
doplnění anglického dvorku. V důsledku zvýšených požadavků v pronajímané části na gastronomický 
provoz bude řešen výrazně větší rozsah vzduchotechniky. Na základě požadavku investora i budoucího 
nájemce došlo k velkým dispozičním úpravám napříč celý objektem.

Vzhledem k tomu, že tyto změny zasáhly výraznějším způsobem do projektové činnosti, se smluvní 
strany dohodly, analogicky v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se se mění Cena za provedení díla v odst. 
5.1. Smlouvy navýšením o 144.500,- Kč bez DPH, což představuje navýšení o 6,2% původní hodnoty 
závazku.

V souladu s výše uvedeným se upravuje odst. 5.1. a odst. 5.2. Smlouvy a s tím související odst. 6.2.a 
Smlouvy.

Jedná se o dodatek finanční, jímž se navyšuje cena o 144 500,- Kč.

I.
V souladu se shora uvedenými skutečnostmi a s odvoláním na ustanovení čl. 11., odst. 11.2. Smlouvy 
se smluvní strany dohodly na úpravě Smlouvy, takto:

1) Článek 5 -  Cena za provedení díla

- ruší se současné znění odstavce 5.1. a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:
a) Celková cena díla bez DPH.................................................................. 2 333 050,- Kč

Změna ceny Díla dle dodatku č. 1 bez DPH.......................................  144.500,- Kč
Celková cena díla bez DPH po dodatku č. 1 ...................................  2 477 550,- Kč

b) DPH (základní sazba)...........................................................................  520 285,50,- Kč
c) Celková cena díla včetně D PH ............................................................  2 997 835,50,- Kč

Strana 2 (celkem 4)



Rekonstrukce výpravní budovy v žst Krásná Lípa
DUSP, SR, PDPS, kBOZP, AD

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

ruší se současné znění odstavce 5.2. a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Položka Popis
Měrná
jednot

ka
Množství Jednotková

cena
Cena

celkem
1* Zajištění mapových podkladů km ....... ............. .............
2* Geodetické práce km ..... ............... .............

3* Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek km .. .. ..

4* Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb hod ...... ........... ...............

5* Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.) hod .... ........... .............

6
Zpracování DUSP, PDPS, vyjma příloh G, H 
a I, včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ č. 11/2006, v platném znění, a 
dle požadavku ZTP

hod ........ ........ ..................

7

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS 
a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP)

hod .... ........ .............

8 Zpracování hodnocení ekonomické 
efektivnosti hod .. .. ..

9 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku ZTP) ks .. ........... .............

10 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku ZTP) ks .. ........... .............

11
Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku ZTP

hod .... ........ .............

12

Kompletní geodetická část (v rozsahu přílohy 
I - dle směrnice GŘ č. 11/2006, v platném 
znění, a dle požadavku ZTP), včetně 
inženýrské činnosti a zpracování znaleckých 
posudků, včetně kompletního majetkového 
vypořádání

hod .... ........ .............

13 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě hod .... ........... .............

14 Koordinátor BOZP v přípravě hod .... ........ .............

15

Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ č. 11/2006, v platném 
znění, a dle požadavku ZTP), včetně 
inženýrské činnosti a zajištění vydání 
společného povolení s nabytím právní moci

hod ...... ........ ...............

16 Správní poplatky .... ........... .............

17
Rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace stavby 
dle zadávací dokumentace

hod ...... ........ ...............

2) Článek 6 - Platební podmínky

- ruší se odstavec 6.2. původní Smlouvy a nahrazují se novým textem v tomto znění:

Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1.+2. dílčí etapa plnění - do 5 měsíců od nabytí účinnosti SOD, fakturace 
ceny dle položek č. 1,2, 4, 5 odst. 5.2. smlouvy, nejvýše však 20% celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v 
celkové výši ............... Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Strana 3 (celkem 4)



Rekonstrukce výpravní budovy v žst Krásná Lípa 
DUSP, SR, PDPS, kBOZP, AD

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 3.+4. dílčí etapa plnění - do 9 měsíců od nabytí účinnosti SOD, fakturace
ceny dle položek č. 6 (ve výši 36,125%) odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -5.+6. dílčí etapa plnění-do 12 měsíců od nabytí účinnosti SOD, fakturace
ceny dle položek č. 6 (ve výši 43,875%), 15, 16 odst. 5.2. smlouvWpodmíněno předložením společného povolení 
s nabytím právní moci). Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po
předání a převzetí této části díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  7. dílčí etapa plnění - do 13 měsíců od nabytí účinnosti SOD, fakturace
ceny dle položek č. 6 (ve výši 20%), 7, 9, 10,11, 12, 13, 14 odst. 5.2. smlouvWpodmíněno předložením společného 
povolení s nabytím právní moci). Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč předloží zhotovitel do 15
dnů po předání a převzetí celého díla.

e) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy -  8. dílčí etapa plnění - ukončení díla, fakturace ceny za Autorský dozor dle
položky č. 17 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč předloží zhotovitel do 15
dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH").

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 1 se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Příloha č. 1: Rozpis Ceny Díla dle dodatku č. 1

V Praze

Za objednatele:

V Praze 

Za zhotovitele:

24.11.2021 10:25 
Po dep sán o elektronicky Datum: 2021.11.15 

17:47:42 +01 '00'

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ 
Podepsáno elektronicky

Ing. Jiří Čurda
Jednatel spol. SAGASTAs.r.o 
Podepsáno elektronicky

Strana 4 (celkem 4)


		2021-11-30T12:42:24+0000




